__________________________________________________________________

Pirassununga, 20 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

PORTARIA Nº   1000
Luciana  Batista, Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Pirassununga, Estado de São Paulo, etc. No uso de suas
atribuições  legais,  fica  revogada  em  seu  inteiro  teor  a
Portaria nº 999, de 15 de dezembro de 2022. Registre-se
e Publique-se. Pirassununga,  20  de dezembro de 2022.
Luciana Batista-Presidente.  Publicado no Diário Oficial
Eletrônico  do  Município  de  Pirassununga.  Adriana
Aparecida Merenciano-Diretora Geral da Secretaria

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Edital: 81/22. Processo Administrativo: 2602/22. Processo
Licitatório  nº.  35/2022  Oferta  de  Compra  n°
853601801002022OC00002.  Pregão  Eletrônico:  04/22
Objeto:  contratação  de  empresa  especializada  para
prestação  de  serviços  de  telecomunicações  nas
modalidades  STFC  (serviço  telefônico  fixo  comutado)
local  e  longa  distância,  analógico  e  digital,  e  telefonia
móvel,  nos  termos  das  concessões  outorgadas  pela
Agência  Nacional  de  Telecomunicações  -  ANATEL.
ADJUDICO para a empresa: TELEFONICA BRASIL S.A.,
os lotes 01 e 02 conforme a Ata da Sessão Pública datada
de  12  de  dezembro  de  2022.  Pirassununga,  13  de
dezembro  de  2022.  ALECSANDRA  ROSSANI
SCHOLLING – Pregoeira – SAEP.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO  LICITATÓRIO  33/2022–  PREGÃO
ELETRÔNICO 03/2022
Objeto: Edital:  81/22. Processo Administrativo: 2602/22.
Processo  Licitatório  nº.  35/2022  Oferta  de  Compra  n°
853601801002022OC00002.  Pregão  Eletrônico:  04/22
Objeto:  contratação  de  empresa  especializada  para
prestação  de  serviços  de  telecomunicações  nas
modalidades  STFC  (serviço  telefônico  fixo  comutado)
local  e  longa  distância,  analógico  e  digital,  e  telefonia
móvel,  nos  termos  das  concessões  outorgadas  pela
Agência  Nacional  de  Telecomunicações  -  ANATEL.
HOMOLOGO o objeto em conformidade com a proposta
apresentada pela empresa:  TELEFONICA BRASIL S.A.,
os lotes 01 e 02 conforme a Ata da Sessão Pública datada
de  12  de  dezembro  de  2022.  Pirassununga,  19  de

dezembro de 2022. JEFERSON RICARDO DO COUTO -
Superintendente SAEP.

Seção de Licitação

ERRATA
Edital: 149/22. Processo Administrativo: 5241/22. Pregão
Presencial: 17/22.  Objeto:  contratação  de  serviços  de
roçagem e capinação, poda e erradicação de árvores.  A
alínea “a” da cláusula 6.12 do Edital passa a vigorar com
a  seguinte  redação:  “um  engenheiro  civil,  ou  um
engenheiro agrônomo, ou um engenheiro florestal, ou um
engenheiro  agrícola,  ou  um  técnico  agrícola,  ou  um
técnico  florestal  que  possua  CERTIDÃO  DE  ACERVO
TÉCNICO – CAT e que se responsabilize pela execução
dos  serviços  de  roçada  e  capina  mecanizadas.”
Considerando  que  a  alteração  da  cláusula  editalícia  n.
6.12 - alínea “a” não é capaz de afetar a formulação das
propostas das licitantes, desnecessária a republicação do
edital  e  a  reabertura  de  prazos,  razões  pelas  ficam
mantidas as mesmas datas e horários das sessões para
recebimento  e  abertura  dos  envelopes.  Os envelopes
deverão ser entregues e protocolados até as 09:00 horas
do dia 21 de dezembro de 2022, na Seção de Licitações.
Pirassununga, 20  de dezembro  de 2022.  Andressa  C.
Assunção  do  Ouro  –  Resp.  p/  Chefe  da Seção de
Licitação.

Seção de Material

Processo  Administrativo:  5318/2022. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 188/2022. Artigo 24, Inciso IV, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
19/12/2022.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada e Contratada: TONIOLO E TESSARI LTDA.
Valor:  R$  5400,00  (quinhentos  e  quarenta  reais).
Autorização  de  Fornecimento: nº  984/22.  Prazo  de
entrega:  Conforme  Termo  de  Referência  devendo  a
entrega ser  em sua totalidade.  Data de Expedição da
Autorização  de  Fornecimento:  19/12/2022.  Objeto:
Aquisição fórmula de ceramidas em atendimento à Ordem
Judicial – S. M. De Saúde.

Processo  Administrativo:  5456/2022. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 190/2022. Artigo 24, Inciso IV, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
19/12/2022.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada e Contratada:  BUZELLI FARMA LTDA ME.
Valor:  R$  1.242,00  (mil,  duzentos  e  quarenta  e  dois
reais).  Autorização de Fornecimento: nº 983/22.  Prazo
de entrega:  Conforme Termo de Referência devendo a
entrega ser  em sua totalidade.  Data de Expedição da
Autorização  de  Fornecimento:  19/12/2022.  Objeto:
Aquisição  de  medicamentos  em  atendimento  à  Ordem
Judicial – S. M. De Saúde.

1 / 2

__________________________________________________________________

Pirassununga, 20 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

Processo  Administrativo:  5394/2022. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 189/2022. Artigo 24, Inciso IV, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
19/12/2022.  Proponentes: 05  (cinco).  Empresa
Adjudicada e Contratada:  BUZELLI FARMA LTDA ME.
Valor:  R$ 2.396,00 (dois mil, trezentos e noventa e seis
reais).  Autorização  de  Fornecimento: nº  988/22.
Empresa Adjudicada e Contratada:  MARCO ANTÔNIO
JOSÉ & CIA LTDA. Valor: R$ 2.140,74 (dois mil, cento e
quarenta reais e setenta e quatro centavos). Autorização
de  Fornecimento: nº  987/22.  Empresa  Adjudicada  e
Contratada: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA. Valor: R$ 193,00
(centos  e  noventa  e  três  reais).  Autorização  de
Fornecimento: nº 986/22.  Prazo de entrega:  Conforme
Termo  de  Referência  devendo  a  entrega  ser  em  sua
totalidade.  Data  de  Expedição  das  Autorizações  de
Fornecimento:  19/12/2022.  Objeto: Aquisição  de
medicamentos em atendimento à Ordem Judicial – S. M.
De Saúde.

Processo  Administrativo:  5460/2022. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 191/2022. Artigo 24, Inciso IV, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
19/12/2022.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada e Contratada:  BUZELLI FARMA LTDA ME.
Valor:  R$  144,00  (cento  e  quarenta  e  quatro  reais).
Autorização  de  Fornecimento: nº  981/22.  Prazo  de
entrega:  Conforme  Termo  de  Referência  devendo  a
entrega ser  em sua totalidade.  Data de Expedição da
Autorização  de  Fornecimento:  19/12/2022.  Objeto:
Aquisição  de  medicamentos  em  atendimento  à  Ordem
Judicial – S. M. De Saúde.

Processo  Administrativo:  5286/2022. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 187/2022. Artigo 24, Inciso IV, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
19/12/2022.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada:  JULIANA  PRAISLER  ME.
Valor:  R$ 8.152,26  (oito  mil,  cento  e  cinquenta  e  dois
reais  e  vinte  e  seis  centavos).  Autorização  de
Fornecimento: nº 985/22. Valor: R$ 5.935,00 (cinco mil,
novecentos e trinta e cinco reais). Ordem de Serviço: nº
917/22.  Prazo  de  entrega:  Conforme  Termo  de
Referência  devendo  a  entrega  ser  em  sua  totalidade.
Data de Expedição da Autorização de Fornecimento e
da Ordem de Serviço: 19/12/2022. Objeto: Aquisição de
peças  e  serviço  de  manutenção  em  caminhão
compactador de lixo prefixo 172 – S. M. De Obras. - Dr.
José Carlos Mantovani - Prefeito Municipal.

Processo  Administrativo:  4595/2021.  Modalidade:
Pregão  Presencial  n°  11/21.  Termo Aditivo  nº 201/22.
Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato  nº 130/21.
Contratada: ORION SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA.
Prorrogação: fica prorrogada a vigência do contrato por
mais 12 (doze) meses, a contar de 02 de dezembro de
2022, retroagindo àquela data, Valor: o valor para atender
ao período será na ordem de R$ 14.040,00 (quatorze mil
e  quarenta  reais).  Assinatura: 19/12/2022.  Objeto:
serviço de monitoramento de alarme para os prédios da
S.M,. de Assistência e Desenvolvimento Social. - Dr. José
Carlos Mantovani - Prefeito Municipal.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2

		2022-12-20T15:47:33-0300
	páginas 1 a 2
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	I am the author of this document